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Drodzy Mieszkańcy!

Rok 2020 może być dla naszej 
Gminy Bełchatów przełomowy.  
To właśnie najbliższe miesiące 
zadecydują o tym, czy uda nam 
się wyjść z pętli zadłużenia i wy-
prowadzić gminę z finansowej 
zapaści. To będzie rok ciężkiej 
pracy, ale uwierzcie mi, warto 
poczekać na efekty. Jestem o 
tym przekonany, bo rok 2019 
udało nam się zakończyć nie 
tylko z zachowaniem płynności 
finansowej, ale nawet z niewiel-
ką nadwyżką, która pozwoliła 
nam ze spokojem wejść w nowy 
rok kalendarzowy. To jest ten 
namacalny dowód na to, że mą-
dre i racjonalne wydawanie pie-
niędzy podatników jest w samo-
rządzie możliwe. Jeśli będziemy 
dalej postępować według tego, 
co sobie założyliśmy,  zdołamy 
poukładać finanse na tyle, by 
realizować kolejne inwestycje.  
Również te, które przed rokiem 
musieliśmy odłożyć. 

Jednak najlepszy dowód na 
to, że jesteśmy na dobrej dro-
dze, że wszystkie te starania i 
wysiłki mają sens, otrzymałem 
od Was, Drodzy Mieszkańcy. 
Mam tu na myśli to, że znako-
mita większość z Was nie dała 
się zwieść i nie uwierzyła w ha-

sła i teorie, rozpowszechniane 
przez inicjatorów referendum. 
Ostatecznie zresztą Komisarz 
Wyborczy w Piotrkowie Trybu-
nalskim odrzucił wniosek refe-
rendalny ze względu na duże 
nieprawidłowości na listach po-
parcia. Dla mnie najważniejsze 
jednak pozostaje, że Mieszkań-
cy zachowali zdrowy rozsądek i 
nie dali się omamić ludziom, dla 
których dobro Gminy jest poję-
ciem obcym. Dziękuję Wam za 
wsparcie i za zaufanie.

Chciałbym również podzielić 
się z Wami planami i nadziejami 
na najbliższe miesiące. Tym, na 
co czekam z największą niecier-
pliwością, jest uruchomienie 
pierwszego w Gminie Bełcha-
tów żłobka. Zabiegamy o to, by 
taka placówka wystartowała w 
Niedyszynie i wszystko wska-
zuje na to, że niebawem będzie-
my mogli więcej powiedzieć na 
temat jej funkcjonowania. 

W tym roku powstaną również 
zespoły szkolno - przedszkolne. 
Ani rodzice, ani dzieci nie mają 
najmniejszych powodów do 
obaw. W żadnym stopniu nie 
odczują oni zmian związanych z 
tymi przekształceniami. W two-
rzeniu zespołów chodzi o to, 
żeby wreszcie racjonalnie wy-
dawać pieniądze na administra-
cję i obsługę placówek oświa-
towych. Jednak powtarzam raz 
jeszcze: nie będę wprowadzał 
oszczędności kosztem dzieci, 
ani nie będę likwidował szkół, 
bo i takie plotki krążyły. 

Drodzi Mieszkańcy! W cią-
gu najbliższych miesięcy ruszy 
też kilka bardzo ważnych in-
westycji. Bodaj czy nie najważ-
niejszą będzie budowa drogi 
Nowy Świat - Ludwików, przy 
której powstaną m.in. chodni-
ki i ścieżka rowerowa. Nową 
drogę wybudujemy w tym roku 
także między Zdzieszulicami 

Dolnymi a Kielchinowem oraz 
między Dobrzelowem i Parasol-
ką. O tym już jednak zapewne 
słyszeliście. Nową informacją, 
którą chciałbym Wam przeka-
zać jest to, że również w tym 
roku zamierzamy rozbudować i 
zmodernizować ujęcie wody w 
Ławach. Nowy zbiornik, który 
tam powstanie, powinien po-
prawić zaopatrzenie w wodę 
mieszkańców okolicznych miej-
scowości, które (nie oszukujmy 
się) szczególnie latem pozosta-
wia wiele do życzenia. 

W 2020 roku chcemy też 
przygotować się do nowych in-
westycji. Wspólnie z powiatem 
zamierzamy zlecić przygotowa-
nie dokumentacji na przebu-
dowę dwóch bardzo ważnych 
dróg: odcinka Wola Mikorska 
- Parzno oraz drogi przez Zdzie-
szulice Górne w stronę Kielchi-
nowa. O tym, że obecnie są w 
katastroflnym stanie, nikogo 
przekonywać nie trzeba. Je-
stem przekonany, że w ciągu 
kolejnych 2-3 lat uda nam się 
wygospodarować pieniądze i 
wspólnie ze starostwem prze-
budować oba odcinki. 

W roku 2020 będziemy też 
stawiać na ekologię. Wiosną i 
latem na posesjach mieszkań-
ców będą montowane instala-
cje fotowoltaiczne i solary w ra-
mach projektu „OZE w Gminie 
Bełchatów”. Ale wcześniej, bo 
już w marcu, chcemy rozpocząć 
nabór do drugiej edycji tego 
projektu. 

To, czy dostaniemy unijną do-
tację na jego realizację, pozosta-
je sprawą otwartą, ale jeśli nie 
spróbujemy - nie przekonamy 
się. Raz się udało, warto spró-
bować po raz kolejny. Wiem, że 
mogę liczyć na Was tak w tym 
przedsięwzięciu, jak i przy oka-
zji innych działań realizowanych 
przez Gminę. n



PIENIĄDZE NA DROGI, OŚWIETLENIE  
I NOWY, LEPSZY SPRZĘT DLA SPÓŁKI 
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Decyzje podatkowe bez 
odręcznego podpisu

Pieniądze, które przekażą Gmi-
nie Bełchatów sąsiednie samo-
rządy, pozwolą na zrealizowa-
nie w 2020 roku kilku bardzo 
potrzebnych inwestycji, mimo 
iż budżet gminy był pod tym 
względem  mocno ograniczony.  
Pozyskanie tych funduszy nie 
byłoby możliwe, gdyby nie za-
biegi Wójta Gminy Bełchatów, 
Konrada Koca. Gdzie i na jakie 
przedsięwzięcia udało się zdo-
być pieniądze? 

Gmina Bełchatów otrzyma  
1,310 mln zł w ramach tzw. 
Funduszu Solidarnościowego.   
Fundusz to nic innego, jak pula, 
którą co roku Gmina Klesz-
czów zamierza przeznaczać na 
pomoc biedniejszym samorzą-
dom. W 2020 roku będzie to w 
sumie ponad 12 mln zł, z czego 
wspomniane 1,310 mln zł przy-
padnie Gminie Bełchatów. 

Wójt Gminy Bełchatów, Kon-
rad Koc nie ma wątpliwości, że  
decyzja Gminy Kleszczów o 
utworzeniu Funduszu, jest efek-
tem działań, których celem była  
zmiana granic gminy Bełcha-
tów. - Podjęliśmy je po to, by  

 
 
zwrócić uwagę na ten problem, 
że wpływy z tytułu działal-
ności PGE były dzielone nie-
sprawiedliwie, a korzystała na 
tym przede wszystkim Gmina 
Kleszczów. My odważyliśmy się 
zabiegać o większy udział bied-
niejszych samorządów - mówi 
Konrad Koc. Pieniądze, które 
w tym roku Gmina Bełchatów 
otrzyma w ramach Funduszu 
Solidarnościowego, pomogą w 
sfinansowaniu budowy drogi 
Dobrzelów - Parasolka oraz Lu-
dwików - Nowy Świat. 

- Na budowę tej drugiej drogi 

  
 
udało nam się także pozyskać 
100 tys. zł z Gminy Szczerców 
- mówi Konrad Koc. - Z kolei z 
budżetu Gminy Rząśnia otrzy-
mamy 25 tys. zł dofinansowania 
na zakup sprzętu dla gminnej 
spółki. 

Z kolei dzięki dotacji z budże-
tu Powiatu Bełchatowskiego, 
w tym roku zamontowane zo-
stanie oświetlenie solarno-hy-
brydowe na skrzyżowaniu dróg 
Mikorzyce - Adamów. Koszt tej 
inwestycji to 55 tys. zł, z czego 
44 tys. zł będą pochodzić z do-
finansowania.  n

Tegoroczne decyzje podatkowe 
w sprawie podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśne-
go, wydawane na rok 2020 przez 
Wójta Gminy Bełchatów, zamiast 
odręcznego podpisu Wójta, za-
wierają nadruk imienia i nazwiska 
wraz ze stanowiskiem służbo-
wym. 

Decyzje podatkowe, opatrzo-
ne takim nadrukiem, są tak samo 
ważne, jak decyzje podpisane od-
ręcznie i posiadają wszystkie wy-
magane prawem elementy. n

Wójt Gminy Bełchatów, Konrad Koc, podpisał umowę na budowę dróg 
Nowy Świat - Ludwików i Zdzieszulice Dolne - Kielchinów. Pierwsza z nich 
będzie w dużej mierze sfinansowana dzięki pomocy sąsiednich gmin.
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Zmiany w rozkładach jazdy autobusów PKS 
na terenie gminy. Kiedy i którędy kursują?
Trzy regularne linie autobu- 
sowe, z których będą  korzy-
stać   przede    wszystkim   mie- 
szkańcy naszej gminy, uru-
chomiło Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodo- 
wej w Bełchatowie. To 
efekt negocjacji, jakie ze 
spółką podjął Wójt Gminy 
Bełchatów, Konrad Koc. 
Dziś zamieszczamy rozkła-
dy dla poszczególnych linii.

- PKS chciało w ogóle zre-
zygnować z tych kursów, 
bo z punktu widzenia spółki 
nie przynoszą one zysków. 
Przekonanie władz PKS do 
tego, by uruchomić regular-
ne kursy na terenie gminy, 
wymagało naprawdę trud-
nych  rozmów, ale w końcu 
udało nam się wypracować 
kompromis - mówi Konrad 
Koc. Jak zaznacza, był to 
efekt zaangażowania m.in. 
Sekretarz Gminy Bełcha-
tów Małgorzaty Filipek,  
radnych gminy oraz władz 
Starostwa Powiatowego. 

Ostatecznie uzgodnio-
no, że autobusy PKS będą 
kursować na trzech liniach:  

z Postękalic przez Dobie-
cin, Niedyszynę i Myszaki 
do Bełchatowa, z Łękawy 
przez Zawadów, Augusty-
nów, Zdzieszulice do Beł-
chatowa oraz z Kurnosa 
Pierwszego przez Kurnos 
Drugi i Oleśnik do Bełcha-
towa. Nie udało się utrzy-
mać jedynie linii przez 
Ławy i Domiechowice, bo 
tutaj liczba pasażerów wy-
nosiła maksymalnie 3-4 
osoby, a czasami jechał tyl-
ko kierowca, więc ten kurs 
był zupełnie nierentowny. 

Kursy na linii „postęka-
lickiej” i „łękawskiej” będą 
realizowane w dni nauki 
szkolnej. Z kolei z Kur-
nosa autobus będzie od-
jeżdżał w poniedziałki i 
piątki (również wtedy, gdy 
uczniowie mają wolne) za 
wyjątkiem świąt.

Kursy będą biletowa-
ne. - Ustaliliśmy z PKS, że 
przejazd będzie się wiązał 
z niewielką odpłatnością, 
ceny biletów mają być na 
możliwie niskim poziomie 
- mówi Konrad Koc.   n       

Rozliczasz PIT? Pamiętaj, by swój podatek przekierować tam, 
gdzie mieszkasz
Zbliża się pora wypełniania de-
klaracji podatkowych. Składa-
jąc PIT w Urzędzie Skarbowym 
warto zatroszczyć się o to, by 
nasz podatek trafił do tej gminy, 
w której faktycznie mieszkamy. 
Ma to szczególne znaczenie w 
przypadku osób, które miesz-
kają w Gminie Bełchatów, ale 
zameldowane są gdzie indziej.

Jak sprawić, żeby nasz po-
datek trafił do budżetu Gminy 
Bełchatów? Wypełniając część 
B formularza PIT, należy jako 
miejsce zamieszkania wskazać 
adres, pod którym faktycznie 
mieszkamy na terenie gminy, 
nawet, jeśli zameldowani jeste-
śmy w innym miejscu. Ważne 
jest też, żeby w rubryce „miej-
scowość” wpisać nazwę wsi, w 
której mieszkamy. 

Dzięki temu do budżetu gminy 
trafi około 40 procent podatku 
dochodowego odprowadza-
nego przez danego mieszkań-
ca (pozostała część trafia do 
budżetu państwa). Właśnie te 
pieniądze pozwolą na budowę 
nowych dróg, rozbudowę wo-
dociągów i kanalizacji oraz na 
realizację innych tak potrzeb-
nych w Gminie Bełchatów in-
westycji. n
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W Gminie Bełchatów jest nas coraz 
więcej. Przybywa dzieci i ... domów

Kochana babciu, drogi dziadziusiu.... Tak kochają przedszkolaki
Choć Dzień Babci i Dzień Dziad-
ka wypadły w tym roku w cza-
sie szkolnych ferii zimowych, to 
maluchy z gminnych przedszkoli 
nie zapomniały o tych świętach. 
Dla swoich babć i dziadziusiów 
dzieci przygotowały występy.

 
Rok 2019 był kolejnym, w któ-
rym w Gminie Bełchatów udało 
się utrzymać dodatni przyrost 
naturalny. Mało tego, pozosta-
jemy jedną z tych nielicznych 
gmin wiejskich w regionie, któ-
re zachowują tzw. dodatnie 
saldo migracyjne. To znaczy, że 
liczba osób, które się tutaj osie-
dlają, jest wyższa, niż tych, któ-
re z gminy się wyprowadzają. 

W 2020 rok Gmina Bełchatów 
wchodziła z 11.481 mieszkań-
cami. To o 165 więcej, niż rok  
wcześniej. W 2019 roku 495 
osób zameldowało się tutaj na 
pobyt stały lub czasowy, wymel- 
dowań było w sumie 413. Ko-
lejny rok z rzędu na terenie gmi-
ny utrzymuje się także dodatni 
przyrost naturalny. W 2019 
roku urodziło się 129 dzieci, a 
zmarło 99 mieszkańców gminy.

To, że mieszkańców przyby-
wa, widać również w branży 

budowlanej. To może jeszcze 
nie „boom”, ale ruch w tym ob-
szarze jest spory.   

- W 2019 roku wydaliśmy oko-
ło 360 decyzji o warunkach za-
budowy, to bardzo dużo - ocenia  
Zofia Szumigaj - Grochocka, Dy- 
rektor ds. Rozwoju Gminy. Z ko- 
lei z danych GUS  wynika, 
że w 2018 roku na terenie gmi-
ny wydano 108 pozwoleń na 
budowę nowych domów. O 
małym budowlanym boomie 

 

 
można mówić w okolicach Za-
wad, Zalesnej, Woli Mikorskiej, 
Postękalic, Dobrzelowa, Ludwi-
kowa, Poręb czy Oleśnika.

- Jednak zdajemy sobie spra-
wę, że za wzrostem liczby miesz- 
kańców i nieruchomości, musi 
też iść coraz lepsza infrastruk-
tura: rozbudowa wodociągów, 
kanalizacji, czy dróg. To  jest  
wyzwanie, któremu musimy po-
dołać - dodaje Zofia Szumigaj - 
Grochocka.  	 n

Osiedle domków jednorodzinnych w Ławach

Przedszkole w Niedyszynie

Przedszkole w Niedyszynie

Przedszkole w Kurnosie Drugim

Przedszkole w Janowie

Przedszkole w Domiechowicach



Maluchy już bawią się w nowej sali 
Przedszkola w Domiechowicach
W Domiechowicach ruszyły 
zajęcia drugiej grupy przed-
szkolaków. Dzieci mogą bawić 
się w nowoczesnych i komfor-
towych pomieszczeniach,  któ-
re właśnie oddano do użytku.   
Nowa grupa przedszkolaków w 
Domiechowicach liczy czterna-
ścioro dzieci. Ich rodzice musieli 
nieco poczekać, na to, by móc 
przyprowadzać dzieci na zaję-
cia, ale za to teraz ich pociechy 
mogą korzystać z nowocze-
snych toalet i szatni, a sala do 
nauki i zabawy jest przestronna.

- Dzieci są zachwycone - przy-
znaje Aleksandra Pakuła, dyrek-
tor Gminnego Przedszkola w 
Domiechowicach.  

- Sale wymagały gruntownej 
przebudowy, zmieniono układ 
pomieszczeń, wymieniona zo-
stała stolarka okienna i drzwi, 
instalacje, etc. – wymienia Wójt  

Gminy Bełchatów, Konrad Koc.
Jak dodaje, prace trwały dłu-

żej, niż pierwotnie zakłada-
no. - Musieliśmy w przebudo- 
wywanych salach zamontować 
ognioodporną stolarkę, a na 
tego typu drzwi czeka się dłużej 
niż na standardowe. Dostawa  
zamówienia przesuwała się,  

 
w związku z tym całość robót 
się opóźniała. Myślę jednak, że  
efekt końcowy w pełni wyna-
gradza to oczekiwanie - dodaje 
Wójt.

W ramach przebudowy wy-
dzielono dużą salę do zabaw 
dla dzieci, toalety, szatnie i po-
mieszczenia socjalne.     n
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Rodzice, którzy w roku szkolnym 
2020/2021 chcieliby posłać po-
ciechę do przedszkola, zerówki 
bądź klasy pierwszej w placówce 
prowadzonej przez Gminę Beł- 
chatów, do końca lutego mają 
czas na złożenie odpowiednie-
go wniosku. 

Co ważne, jeśli starają się o 
miejsce w przedszkolu, doku-
menty należy złożyć w siedzibie 
przedszkola. Jeśli o miejsce w 
zerówce (oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej) lub kla-
sie pierwszej – dokumenty na-
leży złożyć we właściwej szkole. 
Listy przyjętych dzieci zostaną 
ogłoszone 6 marca.   n

Odręcznie spisane partytury 
należące do Alfonsa Brandta, 
pozyskała Szkoła Podstawowa 
w Kurnosie Drugim. Placówce 
przekazała je wnuczka przyrod-
niego brata muzyka. Jak mówi 
Grzegorz Gryczka, dyrektor 
szkoły, placówka zamierza upo-
wszechnić wiedzę o patronie 
szkoły i o jego twórczości. n

Do końca lutego nabór 
do szkół i przedszkoli

Nuty patrona w szkole Nowy piec na pelet  
ogrzeje przedszkole
Nowy piec opalany peletem og-
rzewa już budynek Gminnego 
Przedszkola w Kurnosie Drugim 
oraz pomieszczenia filii Centrum 
Kultury i Sportu (znajdują się w 
tym samym budynku). Inwesty-
cja była możliwa dzięki dotacji  
pozyskanej ze Starostwa Powia-
towego w Bełchatowie w wy-
sokości 48 tys. zł, wkład Gminy 
Bełchatów to 12 tys. zł. n



Wóz bojowy dla strażaków OSP Zawadów

Nowy sprzęt z Funduszu Sprawiedliwości

Siedem jednostek OSP otrzymało sprzęt, 
na który Gmina Bełchatów pozyskała 
środki z Funduszu Sprawiedliwości. To 
wyposażenie, które pomoże druhom w 
staraniach o podniesienie bezpieczeństwa 
mieszkańców, pozwoli strażakom szybciej 
reagować w sytuacjach zagrożenia. W su-
mie dzięki tej dotacji jednostki z terenu 

Gminy Bełchatów wzbogaciły się o sprzęt 
o wartości ok. 70 tys. zł. Dzięki dotacji do 
jednostek trafiły m.in. aparaty powietrz-
ne, sygnalizatory bezruchu, pompy stru-
mieniowe, węże pożarnicze, prądownice, 
wytwornice pianowe, zasysacze liniowe,  
mostki przejazdowe, drabiny ratownicze, 
czy wentylatory. 	 n

Z JEDNOSTEK OSP7

Średni samochód pożarniczo - 
gaśniczy GBA 3/29 MAN, zo-
stał oficjalnie przekazany stra-
żakom OSP Zawadów. Zakup 
wozu był możliwy dzięki deter-
minacji druhów i temu, że przy 
współpracy z samorządem, 
udało im się zdobyć wysokie 
dofinansowanie na wymarzo-
nego „manika”.

Nowy wóz bojowy, którym 
dysponują teraz strażacy z Za-
wadowa, kosztował 760 tys. zł. 
Zakup był możliwy, dzięki dota-
cjom, które udało się pozyskać 
w następujących kwotach: 280 
tys. zł z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 
100 tys. zł z Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej, 
180 tys. zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi i z 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska. 200 tys. zł to z 
kolei dofinansowanie z budżetu 
Gminy Bełchatów. Druhowie 
sami pozyskali jeszcze 80 tys. zł 
od darczyńców, w tym 2 tys. zł to  

 

ich własne składki, dzięki cze-
mu m.in. wyremontowali garaż 
i ubezpieczyli auto. Samochód 
wyposażono dzięki środkom z 
Funduszu Sprawiedliwości.  

- Wiem, jak ważne było dla  
druhów z OSP Zawadów pozy-
skanie tego samochodu - mówi 
Konrad Koc, Wójt Gminy Beł-
chatów. - Widziałem ich deter-
minację i to jak starali się o zdo-
bycie kolejnych dotacji. Dlatego 
tak się cieszę, że to ich marze-
nie, by jednostka mogła się roz-
wijać, właśnie się spełnia. 	n
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Złote gody par małżeńskich
8

Dwie pary małżeńskie z terenu 
Gminy Bełchatów obchodziły 
50. rocznicę ślubu. Z tej okazji 
Halina i Henryk Chałada z Do-
miechowic oraz Pelagia i Zdzi-
sław Kuśmirek ze Zdzieszulic 
Dolnych odebrali medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie, 
przyznane im przez Prezydenta 
RP, Andrzeja Dudę. 

Zaszczyt wręczenia tych od-
znaczeń przypadł Wójtowi Gmi-
ny Bełchatów, Konradowi Koco-
wi, który miał też dla jubilatów 
prezenty, kwiaty i listy gratula-
cyjne. Jubilaci zrewanżowali się 
zdradzeniem recepty na szczęśli-
wy związek z 50-letnim stażem.  
To wzajemne zaufanie, przyjaźń, 
zrozumienie i kompromisy w ży-
ciu codziennym. Dzięki nim przez 
całe dekady można cieszyć się 
szczęśliwą i zgodną rodziną.  n

Wyjazdy do kina, parku trampo-
lin, spotkania z egzotycznymi pa-
jąkami, warsztaty robienia ksią-
żek, pysznych zdrowych prze-
kąsek czy ceramiczne. To tylko 
część atrakcji, które czekały na 
uczestników zajęć przygotowa-
nych przez filie Centrum Kultury 
i Sportu Gminy Bełchatów w ra-
mach  „Fajnych Ferii” i „Ferii na 
102”.     n

Takie fajne ferie tylko w Centrum Kultury i Sportu
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Aż 78 właścicieli nieruchomo-
ści z terenu gminy, zgłosiło 
chęć wymiany swoich trady-
cyjnych pieców na nowoczesną 
instalację gazową albo na piec 
na biomasę w ramach nowe-
go projektu „Niskoemisyjna 
Gmina Belchatów”. Samorząd 
będzie się starał o dotację na 
ten program, a jeszcze wiosną 
zostanie ogłoszony nabór do 
nowej edycji projektu, związa-
nego z montażem fotowoltaiki, 
solarów i pomp ciepła. 

- Tak ogromne zainteresowa-
nie wymianą starych pieców na 
ekologiczne, nowoczesne insta-
lacje cieszy mnie tym bardziej, 
że mieliśmy dosłownie dziesięć 
dni na przyjmowanie wniosków 
do tego projektu - przyznaje 
Konrad Koc, Wójt Gminy Beł-
chatów. Dokumentacja pro-
jektu „Niskoemisyjna Gmina 
Bełchatów” trafi do Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi. De-
cyzja, czy gmina dostanie pie-
niądze na realizację tego pro-
gramu, ma zapaść jesienią. 

Na tym nie koniec, bo po-
jawiła się także szansa na 
dofinansowanie montażu in-
stalacji fotowoltaicznych na 
posesjach mieszkańców. Tutaj  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
również warunkiem realizacji 
projektu przez Gminę, będzie 
przyznanie unijnej dotacji. Przyj-
mowanie wniosków od miesz-
kańców zainteresowanych foto- 
woltaiką, zaplanowano na ma-
rzec. 

- Informacje o tym, że moż-
na składać deklaracje udziału 
w tym projekcie, będą na na-
szej stronie internetowej i na 
facebooku, na pewno przeka-
żemy je także sołtysom - mówi 
Agnieszka Zawisza, zastępca 
kierownika referatu Inwestycji 
i Zamówień Publicznych. Już 
wiadomo, że zainteresowanie 
tym projektem będzie duże.  

Wiosną powinien ruszyć mon-
taż instalacji, objętych pierwszą 
edycją programu „Odnawialne 
Źródła Energii w Gminie Beł-
chatów”. Samorząd dostał nań 
dotację w 2019 roku. Komple-
towanie umów z mieszkańcami, 
którzy w tym projekcie biorą 
udział, przedłużyło się, bo część 
osób zrezygnowała. Ich miejsce 
zajmowali ci, którzy byli na liście 
rezerwowej. Wszystko jest już 
jednak dopięte na ostatni gu-
zik i w lutym zostanie ogłoszo-
ny przetarg, w ramach którego 
zostanie wybrana firma, która 
zamontuje fotowoltaikę i solary, 
w sumie 244 instalacje.   n

Fotowoltaika, solary, piece na biomasę  
i na gaz. Staramy się o dotacje na ich montaż 

Pamiątkowa odznaka 
dla przyjaciela marszu
Już po raz 20. przeszedł w tym 
roku Regionalny Marsz Szlakiem 
Powstańców Styczniowych. 
Jubileuszowy marsz był okazją 
do wręczenia pamiątkowych 
odznak, dla osób wspierających 
tę inicjatywę. Tym szczególnym 
wyróżnieniem uhonorowany 
został Wójt Gminy Bełchatów, 
Konrad Koc.  

Nowy sołtys

Adam Michalak został nowym 
sołtysem Zalesnej. Mieszka w 
tej miejscowości od 4 lat, a za-
wodowo związany jest z jedną 
ze spółek z grupy PGE.     n

Agnieszka Zawisza podkreśla, że projekty ekologiczne  
cieszą się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców
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Budżet na 2020 rok uchwalony. Radni postawili  
na oszczędne i odpowiedzialne finanse gminy

Zespoły szkolno-przedszkolne ruszą od września
Radni Gminy Bełchatów jed-
nogłośnie zaakceptowali plan 
utworzenia pięciu Zespołów 
Szkolno - Przedszkolnych, które 
od września 2020 roku mają 
funkcjonować na terenie Gmi-
ny. Powstaną one w Dobrze-
lowie, Domiechowicach, Jano-
wie, Kurnosie Drugim i Łękawie. 
W skład każdego z nich będzie 
wchodziła szkoła podstawowa i 
przedszkole.
 W Domiechowicach, Janowie 
i Łękawie przedszkole i szkoła 
będą mieć siedziby w jednym 

budynku. W dwóch przypad-
kach przedszkole i szkoła będą 
w różnych budynkach (Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Kur-
nosie Drugim, gdzie przedszko-
le i szkoła są od siebie oddalo-
ne o ok. 500 metrów i Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Do-
brzelowie, w którego skład 
wejdą Szkoła Podstawowa 
w Dobrzelowie oraz Gminne 
Przedszkole w Niedyszynie). W 
przypadku Szkoły Podstawo-
wej w Dobiecinie zmian organi-
zacyjnych nie będzie.

Utworzenie zespołów po-
zwoli na lepsze wykorzystanie 
bazy lokalowej i kadry poszcze-
gólnych placówek. Będzie się 
też wiązało z optymalizacją za-
trudnienia pracowników admi-
nistracji i obsługi szkół (obecnie 
we wszystkich placówkach są 
w sumie 83 etaty zatrudnio-
nych w tym charakterze). Te 
działania mają zracjonalizować 
koszty związane z utrzymaniem 
placówek oświatowych. Co wa- 
żne rodzice i dzieci w żaden spo- 
sób tych zmian nie odczują. n

Radni Gminy Bełchatów przy-
jęli budżet na 2020 rok. Zakła-
da on dochody na poziomie 60, 
831 mln zł, a wydatki w kwocie 
63,087 mln zł. Z tej puli 8,638 
mln zł to wydatki majątkowe, 
czyli te związane z planowany-
mi inwestycjami. 

Spośród czternaściorga rad-
nych obecnych na sesji, za 
przyjęciem budżetu w takim 
kształcie głosowało dziewięcio- 
ro radnych, pięcioro wstrzyma-
ło się od głosu. 

- Cieszę się, że budżet ten  

 
został uchwalony większością  
głosów radnych, którzy popie-
rają działania Wójta i rozumieją 
trudną sytuację gminy – mówi 
Krzysztof Polak, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Bełchatów. Jak 
zaznacza, poparcie dla budżetu 
ze strony radnych to jednocze-
śnie sygnał, że akceptują oni 
oszczędnościowe propozycje 
Wójta Gminy Bełchatów, Kon-
rada Koca.

Przewodniczący rady przyzna- 
je, że założenia przyjętego bu-
dżetu dalekie są od tego, czego 

wszyscy mogliby sobie życzyć.
- Mimo tego, w poczuciu od-

powiedzialności za finanse gmi-
ny, radni zaakceptowali fakt, że 
w budżecie na 2020 rok nie ma 
wielu inwestycji, że trzeba było 
zawiesić fundusz sołecki, że 
zmniejszone są środki na admi-
nistrację czy sport, że drastycz-
nie okrojono pulę przypadającą 
na promocję. Jako radni dosko-
nale zdajemy sobie sprawę, że 
oszczędności w roku 2020 są 
konieczne, by w kolejnych la-
tach wyprowadzić Gminę Beł-
chatów z pętli zadłużenia – 
podkreśla Krzysztof Polak. 

Oszczędnościowy budżet nie 
oznacza jednak zastoju inwe-
stycyjnego. Realizowane będą 
zadania, na które Gmina zdoby-
ła dofinansowania (drogi Nowy 
Świat - Ludwików, Zdzieszulice 
Górne - Kielchinów, Dobrzelów 
- Parasolka czy projekt związany 
z instalacją OZE). W miarę poja-
wiania się nowych środków, do 
budżetu będą wpisywane nowe 
przedsięwzięcia.  		  n 
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Ma 44 lata. Mieszka z ro-
dziną w Zawadach, jest 
szczęśliwą mamą dwójki 
dzieci - Mai i Mieszka. 

Marzena Polak w Radzie 
Gminy Bełchatów zasiada 
drugą kadencję. Od ponad 
roku jest wiceprzewod- 
niczącą Rady. Zawodowo 
od 22 lat związana  jest 
z  Urzędem   Miasta  w  Beł- 
chatowie,  gdzie  zajmuje 
się ochroną i promocją 
zdrowia oraz  współpracą 
z organizacjami pozarzą- 
dowymi. Jest członkiem  
Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnos- 
prawnych. 

W wolnych chwilach 
interesuje się folklorem 
oraz architekturą sakral- 
ną. Znana jest również ze 
swojej działalności spo-
łecznej.  Marzena Polak od  

 
lat współorganizuje zaję- 
cia i spotkania, które inte- 
grują społeczność Zawad 
(m.in. akcja sprzątania da- 
wnego cmentarza ewan- 
gelickiego). Od  ponad  roku 
działa też w Kole Gospo-
dyń Wiejskich w Zawa-
dach. Jeśli mieszkańcy 
chcą się z nią skontakto-
wać, wystarczy zadzwo-
nić - tel. 506 231 780.  n

Ma 53 lata, od ponad de-
kady mieszka w Domie-
chowicach, gdzie wspólnie 
z żoną wybudowali dom 
i wychowali dzieci. Do-
czekali się  już  także pię-
ciorga ukochanych wnu- 
cząt.  

Dla Janusza Wereckiego 
obecna kadencja jest de-
biutem w Radzie Gminy 
Bełchatów. Mandat objął 
najpóźniej ze wszystkich 
radnych, bo w lutym 2019 
roku, po wyborach uzu-
pełniających w jego okrę-
gu. 

Swoje zawodowe życie 
związał z weterynarią. W 
Bełchatowie natomiast 
mieszka od 1989 roku.  
Weterynaria i zwięrzęta 
to jego dwie największe 
życiowe pasje, które, jak 
mówi, skutecznie wypeł- 

 
niają mu wolny czas. Gdy 
jednak uda mu się znaleźć 
kilka wolnych chwil, stara  
się spędzać je aktywnie, 
najczęściej towarzysząc 
przy tym najmłodszemu 
synowi - Adasiowi. Obaj są  
też zapalonymi fanami 
piłki nożnej, a Janusz We-
recki nie kryje, że swoje 
kibicowskie serce oddał 
drużynie FC Barcelona.  n

Ma 48 lat, od 2004 roku 
mieszka w Wielopolu. To 
właśnie w tej miejsco-
wości wspólnie z żoną 
Mariolą wybudowali swój 
wymarzony dom. Mają 
córkę Patrycję. 

Obecna kadencja jest 
już drugą w samorządo-
wym dorobku Wojciecha 
Rzepeckiego. Wcześniej w 
Radzie Gminy Bełchatów 
zasiadał w latach 2010-
2014. Jest również wielo-
letnim sołtysem Wielopo-
la. Sprawował tę funkcję 
przez dwie kolejne kaden-
cje w latach 2006-2014 i 
podjął się jej ponownie w 
roku 2018. Od lat aktyw-
nie działa na rzecz lokal-
nej społeczności. 

Wojciech Rzepecki za-
wodowo związany jest z 
bełchatowską elektrow- 

 

nią. Pracuje tam od 1990 
roku, początkowo jako  
monter - spawacz, a od 
2012 roku w systemie 
czterobrygadowym przy 
obsłudze i eksploatacji 
urządzeń nawęglania. 

Jeśli  tylko znajdzie tro-
chę   wolnego czasu, lubi 
pomajsterkować   lub    przyj- 
rzeć  się  nowinkom  ze  świa- 
ta motoryzacji. n

Ma 38 lat, mieszka w Ła-
wach. Wspólnie z mężem 
wychowują dwie córki, 
starsza ma 18 lat, a młod-
sza 10 lat.  

Monika Sadura w Radzie 
Gminy Bełchatów zasia-
da po raz pierwszy. Jest 
również sołtysem Ław, a 
mieszkańcy docenili jej za-
angażowanie powierzając 
jej tę funkcję ponownie. 

Należy również do Koła 
Gospodyń Wiejskich, któ-
re od ponad roku funkcjo-
nuje w Ławach. Działal-
ność społeczna to jej pasja, 
ogromne znaczenie ma dla 
niej integracja mieszkań-
ców. Gdy tylko zdarza się 
okazja, organizuje wspól-
ne wyjazdy czy imprezy,  
które scalają lokalną spo-
łeczność. Wolny czas po-
święca rodzinie, kocha 

 

górskie wędrówki oraz 
lubi czytać książki.

Dowodem uznania dla 
jej działań jest fakt, iż zo-
stała nominowana do ty-
tułu „Osobowość Roku” 
2019 w plebiscycie orga-
nizowanym przez „Dzien-
nik Łódzki” w kategorii 
Polityka, samorządność i 
społeczność lokalna.  n

Wojciech Rzepecki
11

Monika Sadura Janusz Werecki

Marzena Polak
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Świąteczny czas w 
Gminie Bełchatów
Gminna Wigilia w Zdzieszulicach 
Dolnych była okazją do przed-
świątecznego spotkania dla bli-
sko setki mieszkańcow. Wigilie, 
Spotkania Noworoczne i Opłat-
kowe organizowały również 
jednostki OSP oraz poszczegól-
ne sołectwa. Z kolei w szkołach 
i przedszkolach wystawiano 
jasełka, a mieszkańcy Kurnosa 
Pierwszego i Kurnosa Drugiego 
po raz pierwszy ubierali kilkuna-
stometrową choinkę. 	 n

Wigilia w Zawadowie

Kolędowanie  
w Podwodach

Gminna Wigilia w Zdzieszulicach DolnychGminna Wigilia w Zdzieszulicach Dolnych

Spotkanie Noworoczne 
w Niedyszynie

Jasełka w Szkole Podstawowej 	
		  w Janowie

Jasełka w Przedszkolu  
w Kurnosie Drugim

Jasełka w Szkole Podstawowej 	
	            w Dobrzelowie
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Jasełka w Przedszkolu w Janowie

Jasełka w Szkole Podstawowej w Domiechowicach

Jasełka w Przedszkolu w Niedyszynie

Jasełka w Szkole Podstawowej w Dobiecinie

Jasełka w Szkole Podstawowej w Kunosie Drugim

Choinka w Kurnosie Drugim

Wigilia w Augustynowie
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Mistrzowskie zmagania w piłce halowej

Dziecięce drużyny walczyły w Turnieju Gier i Zabaw 

Drużyny LZS Postękalice oraz 
OSP Łękawa zwyciężyły w Mi-
strzostwach Gminy Bełchatów 
w piłce halowej, które rozegra-
no w Łękawie. 
Obu turniejom towarzyszyły 
ogromne emocje. W rywalizacji 
ogniw LZS kolejność przedsta-
wiała się następująco: 1. LZS 
Postękalice, 2. LZS Dobiecin, 
3. LZS Zdzieszulice, 4. LZS Łę-
kawa, 5. LZS Oleśnik, 6. OSP 
Niedyszyna. 

Z kolei w XVI Mistrzostwach 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Gminy Bełchatów w Ha-
lowej Piłce Nożnej ostateczna 
kolejność wyglądała w nastę-
pujący sposób: 1. OSP Łęka-
wa, 2. OSP Postękalice, 3. OSP 
Zawadów, 4. OSP Oleśnik, 5. 
OSP Dobrzelów, 6. OSP Huta, 
7. OSP Ludwików, 8. OSP Nie-
dyszyna.  n

Wturlanie piłki, slalom spraw-
nościowy, sadzenie ziemniaków, 
bieg do szarfy, rzut woreczkiem 
oraz wyścig rzędów - to konku-
rencje, w których walczyli  mło-
dzi uczestnicy XXIV Turnieju 
Gier i Zabaw. W tych międzysz-
kolnych zmaganiach zwyciężyła 
drużyna Szkoły Podstawowej 
w Dobrzelowie, kolejne miejsca 
zajęły: SP w Kurnosie Drugim, 
SP w Łękawie, SP w Domiecho-
wicach, SP w Dobiecinie i SP w 
Janowie.  n
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Najlepsi sportowcy 
Gminy Bełchatów 
wybrani
Oto rozstrzygnięcia XXII Plebiscy-
tu Sportowego  Gminy Bełchatów 
w poszczególnych kategoriach:  
nKategoria Sport Szkolny – Szko-
ły Podstawowe: 
1. miejsce Adam Daniel (Szkoła 
Podstawowa w Domiechowicach, 
lekkoatletyka); 2. miejsce Oliwia 
Skalska (SP w Łękawie, warcaby 
i piłka nożna); 3. miejsce Dawid 
Danielczyk (SP w Kurnosie Dru-
gim, lekkoatletyka); 4. miejsce 
Eryk Tyluś (SP w Dobrzelowie, 
lekkoatletyka); 5. miejsce Marcin 
Jakóbczak (SP w Dobrzelowie, 
lekkoatletyka), 6. miejsce Amelia 
Szustakiewicz (SP w Dobrzelo-
wie, lekkoatletyka), 7. miejsce (ex 
aequo) Zuzanna Zielińska (SP w 
Łękawie, warcaby) i Malwina So-
baniec (SP w Janowie, lekkoatle-
tyka), 8. miejsce ex aequo: Kacper 
Biniecki (SP w Janowie, lekkoatle-
tyka) i Fabian Gembicki (SP w Łę-
kawie, lekkoatletyka); 9. miejsce 
ex aequo: Julia Małachowska (SP 
w Łękawie, warcaby) i Zuzanna 
Kościańska (SP w Dobrzelowie, 
lekkoatletyka); 10. miejsce ex 
aequo: Wiktoria Łabęcka (SP w 
Domiechowicach, lekkoatletyka) 
i Artur Karbownik (SP w Domie-
chowicach, lekkoatletyka).
nKategoria Sport Szkolny – szkoły 
gimnazjalne: 
1. miejsce Wiktoria Kaczmarek 
(Gimnazjum w Kurnosie Drugim, 
lekkoatletyka); 2. miejsce Adam 
Wróblewski (Gminazjum w Do-
brzelowie, lekkoatletyka), 3. miej-
sce Kacper Jeziorny (Gimnazjum 
w Dobrzelowie, lekkoatletyka),  
4. miejsce Iza Ruszczyńska (Gim-
nazjum w Łękawie, lekkoatletyka).
nKategoria Sport Wyczynowy: 
1.miejsce Karolina Stępień (LSKK 
Bełchatów, kolarstwo – juniorka); 
2. miejsce Fabian Rudnicki (Knock 
out Team Bełchatów, TAEKWON-
DO); 3. miejsce Marcin Jakóbczak 
(LKS Omega Kleszczów, podno-
szenie ciężarów), 4. miejsce Imer 
Sejdija (LKS Omega Kleszczów, 
podnoszenie ciężarów), 5. miej-
sce Mikołaj Paszkiewicz (Knock 
out Team Bełchatów, TAEKWON-
DO), 6. miejsce Anna Grzyb (UKS 

Jedynka Bełchatów, szachy),  
7. miejsce Maja Naturalna (LSKK 
Bełchatów, kolarstwo); 8. miejsce 
Rafał Marek (LKS Stomil Bełcha-
tów, tenis stołowy).
nWyróżnienia za wyniki sportowe 
i promocję Gminy Bełchatów: To-
masz Kołatek (Mazury, kolarstwo), 
LZS Myszaki (siatkówka) i drużyna 
piłki nożnej dziewcząt ze  Szkoły 
Podstawowej w Łękawie. 
nW rywalizacji sportowej ogniw 
LZS/OSP klasyfikacja przedstawia-
ła się następująco: 1. LZS Łękawa, 
2. LZS Dobiecin, 3. OSP Niedyszy-
na, 4.LZS Zdzieszulice, 5. LZS Ole-
śnik, 6. LZS Myszaki, 7. LZS Mazu-
ry, 8. LZS Postękalice.	  n



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-52-83 wew. 27

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Tomasz Kucharski
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-26-45 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
p.o. Kierownika Halina Kowalska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. Kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Koordynator Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-47-54

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 49

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w każdy  pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Lesiak pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.30 do 17.00
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

tel. 506 231 780

Paweł Lesiak
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Grażyna KałużnaPrzemysław Gołąb

Wojciech Rzepecki

Rafał Furczyński

Piotr Kotas

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


